Sculpta haec in crocea divina effata papyro,
 Quae dudum in sacri penetralibus abdita Pindi
 Nunc mihi sidereae panduntur munere Divae
 Uraives, nostra cui nil iucundius arte.

- 295 Vos igitur, vos dulce patris cognoscere nomen
 Qui cupitis, pulchrosque in secula fundere natos,
 Conspicite attenti, quo tempore, quave sub hora
 Quodlibet emergat sidus, quo lumine tactum
 Saturni, Iovis aut Martis, quos Delius ignes
- 300 Torqueat in Venerem, Lunam Atlantisve nepotem.
 Nec vos hoc studium deterreat, omnia nam sunt
 Perspicuis tabulis signata volumina coeli
 Atque in ephemerides recta ratione relata,
 Quae legere haud pigeat. Sed et horis bis duodenis
- 305 Quotidie aetherei vertigo absolvitur orbis,
 Ut quocumque velis sub sidere basia figas.
 Nec satis est, pulchrae qua coelum congruit arti
 Noscere et ad Venerem magis aptum assumere tempus,
 Sunt alia, o sponsi, vobis momenta tenenda.
- 310 Ne premite uxores (quidquid prurigo fatiget),
 Dum fluit in latebras uteri multaue pererrat
 Menstruus illuvie reseratque cava oscula sanguis.
 Si faciatis enim, coenosa uligine semen
 Extinctum forsitan coitu vanescet inani,
- 315 Nec dabit optatam turpis lascivia prolem.
 Non secus ac madidos si tritica sparget in agros
 Agricola imprudens, laetas haud cernet aristas,
 Rustica nec flavas cumulabunt horrea messes.
 Si tamen humentem qui stillat sanguis in alvum
- 320 Non vetet impuro coeuntia semina nexu,

- Quam misera emerget proles! Elephanticus infans
 Nascetur foedaeque feret contagia leprae:
 Quippe venenata, qua sordent menstrua labe,
 Hac etiam pueri radix vitiata laborat.
- 325 Ecquid enim faece hac muliebri tetrius usquam est?
 Si cadet in vites effusa saburra novellas,
 Si teneras fruges aut insita germina tinget,
 Omnia marcescent subito quasi fulgure tacta.
 Si canis hanc faecem sitiendi glutiet ore,
- 330 Hunc aget insanum rabies exorta repente.
 Ergo huius veneris lutulentas spernite, sponsi,
 Illecebras, nitidisque uteris inspergite semen. —
 Vos etiam, o lepidae uxores, quae grata virorum
 Basia confusis labiis ulnisque fovetis,
- 335 Proh pudor! haud natibus nimium crissantibus almam
 Perturbate operam: crebris subsultibus omnis
 Mascula vis utero vix connivente fatiscet,
 Quaque subintrarat refluet disperditus humor.
 Imo et foecunda si forte haerebit in alvo,
- 340 Motibus immodicis excussum semen utrimque
 Invalidos foetus divulsis partibus edet,
 Nec vestri optando gaudebunt robore nati.
 Namque ut naturae penetralia coeca recludam
 Solertesque oculos subeat genitalis imago,
- 345 Hacc legite atque uteri genuinam attendite formam.
 Est locus in spatiis latitans abdominis imi
 Distinctus modica cavitate pyrique figura,
 Ductilis hunc membrana rotundaeque instar alutae
 Efformat, quam vena duplex, arteria, nervus
- 350 Sanguine spiritibusque rigant e corpore toto.